GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CECYTEO

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL. SUBSISTEMA PARAESTATAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE ENERO DEL 2009

( en Pesos )

SUMA EL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

ACTIVO

CIRCULANTE

ADMINISTRACION

.FONDOS FIJOS DE CAJA

BANCOS

GASTOS A COMPROBAR
DEUDORES DIVERSOS
ANTICIPO A PROVEEDORES
RESPONSABILIDADES

SUMA EL ACTIVO CIRCULANTE

FIJO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

DEPREC. ACUM. DE MOB. Y EQUIPO DE
OFICINA
£QUIPO Y ACCESORIOS DE COMPUTO

DEPREC. ACUM. DE EQPO. ¥ ACCES. DE
COMPUTO
EQUIPO DE COMUNICACION

DEPREC. ACUM. DE EQPO. DE COMUNICACION

MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS

DEP. ACUM. DE MAQ, HERRAMIENTAS Y
APARATOS
EQUIPO DEPORTIVO

DEP. ACUM. DE EQUIFO DEPORTIVO

VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y
AEREOQS

DEP. ACUM. DE VEH. TERRESTRES, MARIT. Y

AEREQS
EQUIPO AUDIOVISUAL

EQUIPO DE LABORATORIO
DEP. ACUM. DE EQUIPO DE LABORATORIO
MATERIAL BIBLIOGRAFICO
DEP. ACUM. DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO

BIENES INMUEBLES

TERRENOS
EDIFICIOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS

SUMA EL ACTIVO FIJO

OTROS ACTIVOS

ADMINISTRACION

DEPOSITOS EN GARANTIA

'SUMA OTROS ACTIVOS

PRESUPUESTO AU
PRESUPUESTO PO

110,000.00
23,114,385.71
33,867.00
14,567,686.32
1,582,144.24
97,300.00

17,499,714.91
1,093,460.86

40,598,380.07
5,048,822 71

2,769,383.60
167,922.84
5,334,506.05
391,889.53

386,774.89
35,413.16
6,677,894.73

944,578.22

3,212,610.29
14,250,990.16
3,790,648.86
3,321,600.03
159,613.01

12,717,857.04
22,886,956.26
2,193,038.86

116,942.00

39,505,283.27

115,831,279.98

116,942.00

155,453,505.25

)

FRANCISCO LOPEZ RUIZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

PASIVO
A CORTO PLAZO

ADMINISTRACION

ADEUDOS DE APOS ANTERIORES
ACREEDORES DIVERSOS
CONTRIBUCIONES POR PAGAR

SUMA EL PASIVO A CORTO PLAZO

HACIENDA PUBLICA
PATRIMONIALES

PATRIMONIALES

CUENTA DE PATRIMONIO
RESULTADO DEL EJERCICIO

MODIFICACIONES PATRIMONIALES

SUMA LA HACIENDA PUBLICA

SUMA EL PASIVO Y LA HACIENDA PUBLICA

PRESUPUESTO EJERCIDO

SUMA EL CUENTAS DE ORDEN

<

8,670,408.62
29,930,279.86
11,694.20

38,512,382.68

115,541,904 .27
1,389,218.30

116,941,122.57

165,453,505.26

16,16f,906.70

0.00

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

ARADO SANTIAGO




GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CECYTEO
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL. SUBSISTEMA PARAESTATAL
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2009

( en Pesos )

INGRESOS
31
312
MINISTRACIONES APO EN CURSO, PNE 16,167,906.70
51
512
BENEFICIOS DIVERSOS 1,406,618.30
PRODUCTOS FINANCIEROS 134.84
SUMA INGRESOQOS 17,674,659.84
EGRESOS
31
311
CONCENTRACION DE INGRESOS ADPO EN CURSO 134.84
CONCEN. DE INGRESOS ADOS ANTERIORES 7,400.00
&6
551
GASTOS PRESUPUESTALES 16,167,906.70
SUMA EGRESOS 16,175,441.54
RESULTADO DEL EJERCICIO 1,399,218.30

=

VICENTE DE LA-GRUZSA FRANCISCO LOPEZ RUIZ ROS ARADO SANTIAGO

TAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

DIRECTOR GENERAL VIR 1¢ ¢ _ DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFA DEL DEP.




